y a profesionales de distintas áreas, me permito informar que los
contenidos y las conclusiones de dicho evento podrá encontrarlos en la página web del Instituto
de Seguros Sociales www.iss.gov.co., y en su respectiva Seccional

4. Sabemos que el salario mínimo legal vigente quedó en Trescientos Ochenta y un mil
Quinientos ($381.500) pesos y aquí en el Centro Verde del Seguro Social, dicen que es de
$382.000, o sea quinientos pesos más, preguntamos ¿esto es correcto?

Sobre el particular me permito informarle que el Decreto 4360 de 22 de Diciembre de 2004 en su
artículo 1o estableció que a partir del 1o de enero de 2005 regirá como Salario Mínimo Legal
Mensual para los trabajadores de los sectores urbano y rural, la suma de TRESCIENTOS
OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS PESOS ($381.500) M/cte, siendo ésta una disposición de
orden público y en consecuencia no puede ser alterada por pacto de los particulares, so pena de
constituir objeto ilícito.

5. Los Trabajadores Independientes se deben afiliar con un salario mínimo o con dos salarios,